归属于母公司股东的净利润 3,190.13 185.60 2,763.96

2017 年度，标的公司的收入相比 2016 年有所下降，同时其 2017 年的净利

润也也低于 2016 年和 2018 年 1-9 月，2017 年发生上述情形有一定的偶然性因素

（具体分析请参见本回复第 15 题），在此情况下，按照备考报表，上市公司 2017

年的每股收益有所下降。2018 年 1-9 月，标的公司的业绩全面恢复增长，在此情

况下，根据备考报表，本次交易完成后的每股收益将会提升，具体情况如下：

项目
2018 年 9 月 30 日

实际数 备考数 备考数与实际数变动

总资产 62,037.31 129,909.91 67,872.60

归属于母公司股东权益 45,989.15 93,075.98 47,086.83

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.10 5.66 2.56

项目
2018 年 1-9 月

实际数 备考数 备考数与实际数变动

营业收入 17,165.76 44,092.39 26,926.63

利润总额 3,061.22 6,547.83 3,486.61

归属于母公司所有者的

净利润
3,223.31 6,413.45 3,190.14

基本每股收益（元/股） 0.22 0.39 0.17

长川科技   关于发行股份购买资产暨关联交易的反馈意见答复

1-2-32

综上所述，标的公司主营业务发展稳健，同时本次重组的标的资产在技术、

品牌及客户资源方面均具有较强的竞争优势，盈利能力较强；标的资产与长川科

技业务高度协同，符合上市公司未来发展战略布局；STI2017 年经营业绩较 2016

年有所下降，但 2018 年体现了较好的恢复能力。根据长新投资的利润表等核心

财务指标，因偶然性因素，本次交易完成后，上市公司的 2017 年的每股收益有

所下降，但 2018 年 1-9 月的每股收益相比交易前提升较为明显；本次交易具有

必要性和合理性。

二、按照《关于首发及再融资、重大资产重组 即期回报有关事项的指导

意见》的相关要求进一步补充披露本次重组后填补每股收益的具体措施

（一）本次重大资产重组对摊薄即期回报的分析

上市公司测算了本次重大资产重组完成当年上市公司每股收益的变动趋势，

具体情况如下：

项目 金额

本次拟购买资产交易作价（元） 490,322,520

本次发行股份数量（股） 16,251,990

本次购买的股权比例 90%

假设标的公司完成按收益法预测的 2019 年业绩，上市公司本身 2019 年净利润与 2018 年持平

项目 2018 年 2019 年

一、股本

期末总股本（股） 149,108,400 165,360,390

二、净利润

扣非前归属于母公司股东净利润（元） 36,539,294.35 64,309,249.78

扣非后归属于母公司股东净利润（元） 36,539,294.35 64,309,249.78

三、每股收益

扣非前基本每股收益（元/股） 0.25 0.40

扣非前稀释每股收益（元/股） 0.25 0.40

扣非后基本每股收益（元/股） 0.25 0.40

长川科技   关于发行股份购买资产暨关联交易的反馈意见答复

1-2-33

扣非后稀释每股收益（元/股） 0.25 0.40

主要假设如下：

（1）以下假设仅为测算本次重大资产重组完成当年上市公司每股收益的变

动趋势，不代表上市公司对 2019 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，上市公司

不承担赔偿责任；

（2）假设上市公司于 2018 年 4 月 30 日完成本次重大资产重组（此假设仅

用于分析本次重大资产重组完成当年上市公司每股收益的变动趋势，不代表上市

公司对于业绩的预测，亦不构成对本次重大资产重组实际完成时间的判断），最

终完成时间以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准；

（3）假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化；

（4）假设本次交易中上市公司向全体交易对方发行股份购买其所持有的长

新投资 90%股权，交易作价为 49,032.26 万元，因此本次购买资产所发行股份数

量总计为 16,251,990 股；

（5）假设长新投资自 2019 年 5 月 1 日纳入上市公司合并范围；

（6）假设 2019 年上市公司不存在公积金转增股本、股票股利分配等其他对

股份数有影响的事项；

（7）上市公司经营环境未发生重大不利变化。

（8）假设 2018 年上市公司本身完成业绩扣非前/后归属于母公司股东净利

润为上市公司公告的 2018 年业绩快报中的归属于上市公司股东的净利润（未经